UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:               /SNNMT-QLĐĐ

V/v cung cấp thông tin vi phạm quy định pháp

luật về đất đai đối với Liên danh Công ty cổ

phần đầu tư phát triển xây dựng Châu Giang -

Công ty Cổ phần tư vấn đầu tư bất động sản

DTB

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày      tháng      năm 2025

Kính gửi:

- Thanh tra các tỉnh, thành phố;

- Sở Nông nghiệp và Môi trường các tỉnh, thành phố;

- Ủy ban nhân dân các xã/phường/đặc khu.

Sở Nông nghiệp và Môi trường thành phố Hải Phòng tiếp nhận đề nghị

nhận quyền sử dụng đất để thực hiện dự án Khu nhà ở xã hội tại phường Dương

Quan, thành phố Thuỷ Nguyên (nay là phường Thuỷ Nguyên) của Liên danh

Công ty cổ phần đầu tư phát triển xây dựng Châu Giang - Công ty Cổ phần tư

vấn đầu tư bất động sản DTB.

Công ty Cổ phần tư vấn đầu tư bất động sản DTB có mã số doanh nghiệp

0110987195 được Sở Tài chính thành phố Hà Nội cấp giấy chứng nhận đăng ký

doanh nghiệp thay đổi lần thứ 1 ngày 28/4/2025.

Công ty Cổ phần đầu tư phát triển xây dựng Châu Giang có mã số doanh

nghiệp 0202272687 được Sở Tài chính thành phố Hải Phòng cấp giấy chứng

nhận đăng ký doanh nghiệp thay đổi lần thứ 1 ngày 31/7/2025.

Theo quy định tại điểm c khoản 2 Điều 122 Luật Đất đai năm 2024, Sở

Nông nghiệp và Môi trường thành phố Hải Phòng đề nghị Sở Nông nghiệp và

Môi trường các tỉnh, thành phố; Thanh tra các tỉnh, thành phố; Ủy ban nhân dân

các xã, phường, đặc khu:

1. Phối hợp cung cấp các thông tin, hồ sơ (nếu có) xác định phạm vi quy

định của pháp luật về đất đai đối với thửa đất đang sử dụng tại địa phương của

Liên danh Công ty cổ phần đầu tư phát triển xây dựng Châu Giang - Công ty Cổ

phần tư vấn đầu tư bất động sản DTB. Trường hợp có vi phạm quy định của

pháp luật về đất đai nhưng đã chấp hành xong quyết định, bản án đã có hiệu lực

pháp luật của cơ quan có thẩm quyền thì đề nghị các Quý cơ quan cung cấp

thông tin, tài liệu kiểm chứng kèm theo đến thời điểm hiện tại.

2. Để đảm bảo thời gian giải quyết thủ tục hành chính theo quy định, đề nghị

các cơ quan, đơn vị gửi văn bản và tài liệu kèm theo (nếu có) về Sở Nông nghiệp

và Môi trường thành phố Hải Phòng (Địa chỉ: Tòa N, Khu trung tâm Chính trị -

2

Hành chính Bắc sông Cấm, phường Thủy Nguyên, thành phố Hải Phòng) trước

ngày 04/11/2025. Hết thời hạn nêu trên, Sở Nông nghiệp và Môi trường thành

phố Hải Phòng không nhận được ý kiến phản hồi của Quý cơ quan, đơn vị được

xác định là Liên danh Công ty cổ phần đầu tư phát triển xây dựng Châu Giang -

Công ty Cổ phần tư vấn đầu tư bất động sản DTB không có vi phạm quy định

pháp luật về đất đai tại địa phương.

Sở Nông nghiệp và Môi trường thành phố Hải Phòng trân trọng cảm ơn

sự quan tâm, phối hợp của Quý cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- GĐ, PGĐ Sở N.T.N.Trang;

- Lưu: VT, QLĐĐ (T.T.Huyền).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Như Trang

		2025-10-22T15:37:43+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Như Trang <nguyenthinhutrang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-22T16:16:34+0700
	Việt Nam
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG <sonnmt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-22T16:16:34+0700
	Việt Nam
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG <sonnmt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-22T16:16:35+0700
	Việt Nam
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG <sonnmt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-22T16:16:48+0700
	Việt Nam
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG <sonnmt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!